
 
 

 

Lodi, Prot. n. 46323 del /SCGF 

OGGETTO: 
(nel seguito Codice dei contratti). CIG B343854658 

VISTA carta per fotocopie per la quale è stato predisposto un ordine diretto 
sul M.E.P.A. con la CO.DIF ITALIANA S.R.L. 817,00 iva esclusa; 

DATO ATTO che il pertinente capitolo di spesa 1310 pg. 01 presenta la necessaria copertura 
 

DATO ATTO 
e che, pertanto, non vi è 

 

RICHIAMATO b, del Codice dei contratti, secondo cui le stazioni 
affidamento diretto dei servizi e forniture, di importo inferiore ai 140.000,00 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
p estazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTO comma 2, del Codice dei contratti secondo cui, in caso di affidamento diretto, la 
 

scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale; 

VERIFICATO che non è sottoscrivibile una convenzione per la tipologia del servizio di interesse 
stipulata da Consip o da soggetti aggregatori regionali ai sensi dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 

tra le categorie merceologiche per le 
quali gli enti locali sono obbligati ad utilizzare le convenzioni CONSIP, o degli altri soggetti 
aggregatori (art. 1, comma 7, del d.l. 95/2012, art. 9, comma 3, del d.l. 66/2014, come individuate dai 
d.P.C.M. del 2016 e del 2018; 

VISTO 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e/o al di sotto di rilievo comunitario 
le amministrazioni pubbliche sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione;  

PRESO ATTO degli esiti della istruttoria informale, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al 
, finalizzat

prestazioni contrattuali, svolta mediante una indagine di mercato tra gli operatori del MEPA; 

PRESO ATTO  il possesso dei requisiti generali e speciali mediante 
 



 
 

 

DATO ATTO ogarsi 

6, del Codice dei Contratti; 

RILEVATO 

prestazioni in parola, in considerazione del ridotto valore economico delle stesse;  

DATO ATTO CHE 
; 

ssenza di annotazioni nel casellario informativo ANAC in relazione alla Ditta 
soprindicata; 
il suddetto operatore economico con dichiarazione sostituiva agli atti ha dichiarato di essere in 

e 95 del d.lgs 36/2023, ed ha assunto 
gli obblighi di tracciabilità di cui alla legge 13 agosto 2010 n. 136; 
è stato acquisito dal sito www.anticorruzione.it il numero CIG B343854658; 
 

RITENUTO pertanto, di proc ; 

DISPONE 
 

1)  - , del Codice dei contratti 
- CO.DIF ITALIANA SRL, con sede a Lodi (LO),  in via Torino, 9   -  
P.IVA 07159890156, della fornitura di carta per fotocopie, 817,00, oltre Iva al 
22%  pari a euro 179,74 96,74, impegnando la relativa somma sul capitolo 1310 
pg. 1  esercizio finanziario 2024 che presenta la necessaria copertura finanziaria;  

2) di precisare che la fattura in formato elettronico dovrà essere trasmessa alla Prefettura UTG di Lodi 
- Codice Univoco per la fatturazione elettronica N9186C; 

3) di disporre la pubblicazione della presente decisione di contrarre nella pertinente sezione di 
amministrazione trasparente; 

4) 
(RUP) la Dott.ssa Roberta De Francesco Viceprefetto Vicario, in servizio presso questa Prefettura, 
a cui vengono demandati tutti gli adempimenti derivanti dalla presente decisione a contrarre ivi 
inclusa la sottoscrizione di eventuali atti. 

 
                                          p. Il Prefetto 

Il Viceprefetto Vicario 
                                   (De Francesco) 

me        
 

monica.esposti@interno.it   - tel 0371/447447 


